
Prezes Trybunału Konstytucyjnego wnosi o wszczęcie śledztwa w sprawie 
„pełzającego zamachu stanu”

 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego (TK) Bogdan Święczkowski wniósł zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstw przez premiera Donalda Tuska i innych wysokich urzędników koalicji rządzącej.  Wedug prezesa 
TK są oni winni działania w „zorganizowanej grupie przestępczej”, której celem jest doprowadzenie do 
„zamachu stanu”. 

Bogdan Święczkowski został wybrany w ubiegłym miesiącu przez prezydenta Andrzeja Dudę na nowego prezesa 
Trybunału Konstytucyjnego (TK).  W przeszłości pełnił funkcję wysokiego rangą prokuratora, a także 
wiceministra sprawiedliwości w rządzie PiS. 
 
W publicznym wystąpieniu Bogdan Święczkowski poinformował, że złożył zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstw przez urzędników państwowych, w tym premiera Donalda Tuska, ministrów rządu, 
przewodniczących obu izb parlamentu, a także niektórych sędziów i prokuratorów. 

Prezes zarzuca im działanie „w zorganizowanej grupie przestępczej, której celem jest zmiana ustroju 
konstytucyjnego Polski”, w tym ograniczanie i podważanie działalności Trybunału Konstytucyjnego (TK), 
Krajowej Rady Sądownictwa (KRS) i Sądu Najwyższego {SN}. 
 
”Widać wyraźnie, że mamy do czynienia z zamachem stanu” - powiedział Święczkowski. „Poprosiłem rząd o 
dialog. Niestety, nie otrzymałem odpowiedzi. Kryzys konstytucyjny w Polsce pogłębia się, a władze nie mają 
woli położenia kresu bezprawnym działaniom”. 

Święczkowski ujawnił, że w odpowiedzi na jego zawiadomienie, zastępca prokuratora generalnego Michał 
Ostrowski,  wszczął śledztwo w sprawie zarzucanych przestępstw dokonania zamachu stanu i zamachu na organ 
konstytucyjny. 
 
Za pierwszą z nich grozi kara pozbawienia wolności od 10 lat do dożywotniego pozbawienia wolności dla 
każdego, „kto w celu pozbawienia Polski niepodległości, oderwania części jej terytorium lub siłowej zmiany 
ustroju konstytucyjnego podejmuje w porozumieniu z innymi osobami działania zmierzające bezpośrednio do 
osiągnięcia tego celu”. 

Drugi przewiduje karę od trzech do 20 lat pozbawienia wolności dla każdego, „kto w celu siłowego usunięcia 
konstytucyjnego organu Polski podejmuje działania bezpośrednio zmierzające do osiągnięcia tego celu”. 
 
Trzeba w tym miejscu wspomnieć, że od momentu dojścia do władzy rząd Donalda Tuska bezprawnie przejął 



media publiczne i Prokuraturę Krajową, a także uniemożliwił funkcjonowanie TK i KRS, nie dając im pieniędzy 
na ich istnienie, co gwarantuje Konstytucja RP. 

Po raz pierwszy w historii demokratycznego rządu w Polsce, Trybunał Konstytucyjny stał się obiektem 
bezpośredniego ataku politycznego, co destabilizuje jego funkcjonowanie i podejmowanie decyzji.  Rząd 
Donalda Tuska działa wybiórczo w uznawaniu konstytucjonalizmu, dążąc do rozszerzenia kontroli nad 
wszystkimi niezależnymi instytucjami państwa, w tym wymiaru sprawiedliwości i Trybunału Konstytucyjnego. 
 
W każdym cywilizowanym kraju wiadomość o tym, że Prezes Trybunału Konstytucyjnego złożył zawiadomienie 
do prokuratury w sprawie uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa przez premiera, wywołałaby co 
najmniej chwilę konsternacji. W Polsce rządzonej przez Tuska sprowokowała ona jedynie prześmiewczy wpis na 
pla\ormie X, pokazujący, jak Tusk stawia się ponad prawem i lekceważy opinię polskiego społeczeństwa.  Znany 
od dawna z pogardy dla przeciwników politycznych Tusk zareagował na tę informację, jak następuje: 

„Wiesz, Kaczyński mówi, że przeprowadziłeś zamach stanu” – słychać na nagraniu, jak ktoś mówi. – Daj spokój, 
mamy tu poważne sprawy. Zajmiemy się tym później – odpowiada z rozbawieniem Tusk, grając w ping-ponga. 

Można z tego wyciągnąć dwa wnioski. Po pierwsze, dla premiera gra w tenisa stołowego jest ważniejsza niż 
polska racja stanu czy posiedzenie w Sejmie. Po drugie, sądząc po jego kiepskiej grze, zaprezentował swoją 
indolencję zarówno jak i w sporcie tak i w rządzeniu krajem.  

Zachowanie to spotkało się z szeroką krytyką ze strony polskich obywateli i niezależnych mediów oraz zostało 
uznane za głęboko haniebną postawę wobec polskiego elektoratu. 

W środę Prezydent RP tak skomentował skargę Święczkowskiego: 

” Bez wątpienia mamy do czynienia z serią powtarzających się i ciągłych naruszeń prawa przez różne osoby, 
które obecnie sprawują władzę wykonawczą”. 
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